
100  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.896 Terça-feira, 16 DE JULHO DE 2024

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 2024/07.10.001 - PMM 
Processo Administrativo nº 2024/04.01.001 - SEDURB/PMM e PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº P.E.003.2024.PMM.SEDURB. Objeto: Aquisição 
de Material Elétrico, destinado à Manutenção da Rede de Iluminação Pú-
blica no Município de Mocajuba/PA. Contratante: Municipio De Mocajuba/ 
Secretaria Municipal De Desenvolvimento Urbano E Meio Ambiente E Con-
tratada: Ledluz Indústria E Comércio Ltda, Inscrita No Cnpj/Mf Sob O N° 
12.072.665/0001-90. Valor: De R$ 114.970,39 (Cento E Quatorze Mil No-
vecentos E Setenta Reais E Trinta E Nove Centavos). Vigência: 12 (Doze) 
Meses. Fundamentação Legal: Lei Federal Nº. 14.133/2021 E Suas Altera-
ções. Signatários Cosme Macedo Pereira E Neida Maria De Oliveira: 
Assinatura: 10 de Julho de 2024.

CONTRATO Nº 2024/07.10.002 - PMM 
Processo Administrativo nº 2024/04.01.001 - SEDURB/PMM e PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº P.E.003.2024.PMM.SEDURB. Objeto: Aquisição 
de Material Elétrico, destinado à Manutenção da Rede de Iluminação Pú-
blica no Município de Mocajuba/PA. Contratante: Municipio De Mocajuba/ 
Secretaria Municipal De Desenvolvimento Urbano E Meio Ambiente E Con-
tratada: A Rodrigues Com E Serviços Ltda, Inscrita No Cnpj/Mf Sob O N° 
51.164.013/0001-37. Valor R$ 68.783,40 (Sessenta E Oito Mil Setecentos 
E Oitenta E Três Reais E Quarenta Centavos). Vigência: 12 (Doze) Meses. 
Fundamentação Legal: Lei Federal Nº. 14.133/2021 E Suas Alterações. 
Signatários Cosme Macedo Pereira E Alberto De Oliveira Rodrigues: 
Assinatura: 10 de Julho de 2024.

CONTRATO Nº 2024/07.10.003 - PMM 
Processo Administrativo nº 2024/04.01.001 - SEDURB/PMM e PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº P.E.003.2024.PMM.SEDURB. Objeto: Aquisição de 
Material Elétrico, destinado à Manutenção da Rede de Iluminação Pública 
no Município de Mocajuba/PA. Contratante: Municipio De Mocajuba/ Secre-
taria Municipal De Desenvolvimento Urbano E Meio Ambiente E Contratada: 
Átomos Construções Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 05.025.835/0001-
10. VALOR R$ 8.037,58 (oito mil trinta e sete reais e cinquenta e oito cen-
tavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Fundamentação Legal: Lei Federal nº. 
14.133/2021 e suas alterações. Signatários Cosme Macedo Pereira E Jo-
zeri Martins Amorim Júnior: Assinatura: 10 de Julho de 2024.

CONTRATO Nº 2024/07.10.004 - PMM 
Processo Administrativo nº 2024/04.01.001 - SEDURB/PMM e PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº P.E.003.2024.PMM.SEDURB. Objeto: Aquisição 
de Material Elétrico, destinado à Manutenção da Rede de Iluminação Pú-
blica no Município de Mocajuba/PA. Contratante: Municipio De Mocajuba/ 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente e Con-
tratada: Dga Comércio De Materiais Eletricos Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob 
o n° 42.070.491/001-97. VALOR R$ 37.650,50 (trinta e sete mil seiscen-
tos e cinquenta reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 14.133/2021 e suas alterações. 
SIGNATÁRIOS COSME MACEDO PEREIRA e DOUGLAS GONÇALVES 
AZEVEDO ANDRADE: Assinatura: 10 de Julho de 2024.

Protocolo: 1098494

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2024 PMO
A Prefeitura Municipal de Ourém/Pá, torna público a abertura de lici-
tação na forma Eletrônica na modalidade Concorrência nº 006/2024 PMO, 
tipo menor preço, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021, e demais legisla-
ções aplicáveis e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas no Edi-
tal. Objeto: Contratação de empresa para execução das obras de Pavimen-
tação de Vias Públicas em bloquete sextavado, na zona urbana e rural do 
Município de Ourém/PA, com recursos oriundos da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Serviços Urbanos. A abertura da sessão pública será em 
31/07/2024 às 09:00hs (horário oficial de Brasília/DF), no site http://www.
bnc.org.br. Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Site da Pre-
feitura www.ourem.pa.gov.br; http://www.bnc.org.br; e no Portal Nacional 
de Contratações Públicas - PNCP. Informações no e-mail: pregoespmou-
rem@gmail.com. Francisco Roberto Uchoa Cruz - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1098496

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE TERCEIRO TERMO 

ADITIVO DE CONTRATO Nº 20210221
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2021

CONTRATANTE:  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O): LABOCLIN CENTRO INTEGRADO DE DIAGNÓSTICOS 
LTDA, CNPJ: 13.620.194/0001-70
OBJETO: Terceiro Termo Aditivo prorrogação de prazo de vigência contratual por 
mais 12 meses (doze) FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, II $ 2º da Lei Federal nº 8.666/93.
VIGÊNCIA: 19/07/2024 a 18/07/2025

BRUNO DANGLARES ARAÚJO SOUZA
Secretário

Protocolo: 1098497

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FMS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240166
ORIGEM: ARP 002/2024 PE SRP Nº 033/2023

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: DISTRIBUIDORA VIDA LTDA
CNPJ: 03.460.198/0001-84
OBJETO......: Aquisição de insumos e material técnico hospitalar para aten-
der as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Pacajá-PA.
VALOR TOTAL......: R$ 205.641,20 (duzentos e cinco mil, seiscentos e qua-
renta e um reais e vinte centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2024 Atividade, 2.071 Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 04 de julho de 2024 a 31 de dezembro de 2024

BRUNO DANGLARES ARAÚJO SOUZA
SECRETARIO

Protocolo: 1098498

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FMS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240165
ORIGEM: ARP 002/2024 PE SRP Nº 033/2023

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: DISTRIBUIDORA VIDA LTDA
CNPJ: 03.460.198/0001-84
OBJETO......: Aquisição de medicamentos para atender as
demandas do Fundo Municipal de Saúde de Pacajá-PA.
VALOR TOTAL......: R$ 35.613,00 (trinta e cinco mil, seiscentos e treze reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2024 Atividade, 2.064 Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 04 de julho de 2024 a 31 de dezembro de 2024

BRUNO DANGLARES ARAÚJO SOUZA
SECRETARIO

Protocolo: 1098499

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FMS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240164
ORIGEM: ARP 002/2024 PE SRP Nº 033/2023

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: GOIAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS 
EIRELI - EPP
CNPJ: 10.495.738/0001-20
OBJETO......: Aquisição de insumos e material técnico hospitalar para aten-
der as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Pacajá-PA.
VALOR TOTAL......: R$ 157.597,50 (cento e cinquenta e sete mil, quinhen-
tos e noventa e sete reais e cinquenta centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2024 Atividade, 2.071, 2.064 Clas-
sificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 03 de julho de 2024 a 31 de dezembro de 2024

BRUNO DANGLARES ARAÚJO SOUZA
SECRETARIO

Protocolo: 1098500

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FMS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240163
ORIGEM: ARP 002/2024 PE SRP Nº 033/2023

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: GOIAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS 
EIRELI - EPP
CNPJ: 10.495.738/0001-20
OBJETO......: Aquisição de medicamentos para atender as
demandas do Fundo Municipal de Saúde de Pacajá-PA.
VALOR TOTAL......: R$ 448.006,75 (quatrocentos e quarenta e oito mil, 
seis reais e setenta e cinco centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2024 Atividade, 2.071, 2.064 Clas-
sificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 03 de julho de 2024 a 31 de dezembro de 2024

BRUNO DANGLARES ARAÚJO SOUZA
SECRETARIO

Protocolo: 1098501

patri
Realce

patri
Realce

patri
Realce


